
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 19/VV2020 

Termín:  úterý 13. června 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Murínová Adéla Kučera Zdeněk 
 Nekvapil Martin Kotačka Michal (OKRR) Mandák Jaroslav (BHL) 

Omluven: Bednář Radim  Jeřábek Leoš Ševc Stanislav
 Újezdský Radomír  Svoboda Jiří (OORHiM) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Zhodnocení Okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

4. Informace z Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 

5. Zhodnocení Okresního kola PS 

6. Krajské kolo PS 

7. Dotace NSA 

8. Rozdělení dotací MŠMT 

9. Ozdravný pobyt Zasloužilých hasičů 

10. Ocenění SH ČMS 

11. Novela stanov SH ČMS 

12. Diskuze 

13. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů 

č. 18/VV2020 ze dne 4. května 2023 

- USNESENÍ č. 12 – Informace o vlastnictví zaknihovaných akcií Hasičské vzájemné 

pojišťovny jednotlivých sborů byla zaslána e-mailem 4. června 2023. 

- USNESENÍ č. 14 – novelizované znění stanov SH ČMS k připomínkování bylo 

odesláno členů VV OSH Břeclav e-mailem 5. května 2023. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí kontrolu úkolů. 

3. Zhodnocení Okresního kola HRY PLAMEN a dorostu 

- Iva Podlahová podala informace o proběhlém okresním kole hry Plamen a dorostu, 

které se uskutečnilo 20. a 21. května v Drnholci. 

- Veškeré informace jsou zveřejněné na webových stránkách OSH Břeclav. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV bere na vědomí zhodnocení Okresního kola HRY PLAMNE a dorostu 

4. Informace z Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 

- Iva Podlahová podala informace o proběhlém okresním kole hry Plamen a dorostu, 

které se uskutečnilo 10. a 11. června v areálu VUT v Brně.  

- Veškeré informace jsou zveřejněné na webových Stránkách OSH Břeclav.  

- Adéla Murínová podala informace o přípravách na krajské kolo, kdy družstvo SDH 

Strachotín muselo na krajské kolo doplnit žáky z mladšího družstva a věkový průměr 

soutěžního družstva činil pouhých 12,5 roku. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV bere na vědomí informace z Krajského kola HRY PLAMEN a dorostu 

5. Zhodnocení okresního kola PS 

- Jaromír Mikuška navrhl osamostatnit okresní kolo PS a zorganizovat jej jako 

samostatnou soutěž. 

- Martin Nekvapil také preferuje okresní kolo v PS jako samostatnou soutěž. Zároveň 

nabídl možnost konání této soutěže v příštím roce ve Velkých Němčicích. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Členové VV se shodli na tom, že by bylo pro okres vhodné zakoupit nástřikové terče. 

Jaromír Mikuška prověří možnosti zakoupení. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí zhodnocení okresního kola PS v Pasohlávkách 

6. Krajské kolo PS 

- 15. července 2023 se v Přísnoticích uskuteční krajské kolo v PS. Z okresního kola 

postoupilo mužské družstvo z SDH Pasohlávky a družstvo žen z SDH Tvrdonice. 

- Každé OSH by mělo dodat minimálně 5 rozhodčích. Ke dni konání VV byli nahlášeni 

pouze 3.  

- Jaroslav Mandák informoval, že družstvo mužů z SDH Pasohlávky se nemůže 

krajského kola zúčastnit. Jaromír Mikuška osloví další umístěné sbory z okresního 

kola.  

- VV pověřuje Radomíra Újezdského k zajištění plného počtu rozhodčích. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV schvaluje rozhodčí na krajské kolo v PS: Vlastimil Čermák (SDH Perná), 

Dalibor Malý (SDH Dolní Dunajovice), Jiří Bělehrad (SDH Perná), Jana 

Lovečková (SDH Kobylí), Michal Černý (SDH Valtice), Sylva Ohainková (SDH 

Valtice). 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Dotace NSA 

- Martina Holkovičová informovala o dotacích ke Smlouvě NSA č. 624/2023. 

- Rozpis dotace na rok 2023 přidělených SH ČMS ze státního rozpočtu prostřednictvím 

NSA v oblasti sportu: 

o Dotace na okresní kolo Plamen a dorostu 17 870,00 Kč 

o Dotace na okresní kolo v PS 10 290,00 Kč 

o Celkem 28 160,00 Kč 

- Martina Holkovičová navrhuje přesun části dotace ve výši 1 200,00 Kč mezi 

jednotlivými kategoriemi: 

o Dotace na okresní kolo Plamen a dorostu 19 070,00 Kč 

o Dotace na okresní kolo v PS 9 090,00 Kč 

o Celkem 28 160,00 Kč 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvaluje přijetí dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2023. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 8: 

- VV schvaluje přerozdělení dotace ke Smlouvě NSA č. 624/2023. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

8. Rozdělení dotací MŠMT 

- Iva Podlahová informovala o dotacích na rok 2023 přidělených SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): 

o Dotace pro oblast vzdělávání vedoucích 45 000,00 Kč 

o Dotace pro oblast volnočasových aktivit 60 000,00 Kč 

o Dotace pro oblast přímé podpory činnosti (MTZ) 32 760,00 Kč 

o Dotace pro oblast specifické aktivity – Zelená Evropa 20 000,00 Kč 

- Okresní odborná rada mládeže zpracovala obdržené žádosti o dotace od jednotlivých 

SDH a předložila ke schválení VV OSH. Vzhledem k tomu, že žádosti o poskytnutí 

dotace na volnočasové aktivity od SDH převýšily celkovou částku poskytnuté dotace 

od SH ČMS na OSH, navrhuje OORM poskytnout žadatelům dotaci max. ve výši 

15 000,00 Kč/žadatel. 

OSH Břeclav 

- Volnočasové aktivity (dle metodického pokynu) 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 9: 

- VV schvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro OSH Břeclav ve výši 10 000,00 Kč 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SDH Kobylí 

- Volnočasové aktivity 10 000,00 Kč 

- Specifické aktivity 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 10: 

- VV schvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Kobylí ve výši 20 000,00 Kč 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SDH Moravská Nová Ves 

- Volnočasové aktivity 20 000,00 Kč – sníženo na 15 000,00 Kč 

- Specifické aktivity 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Moravská Nová Ves ve výši 25 000,00 Kč 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

SDH Poštorná 

- Volnočasové aktivity 20 000,00 Kč – sníženo na 15 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 12: 

- VV schvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Poštorná ve výši 15 000,00 Kč 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

SDH Novosedly 

- Volnočasové aktivity 10 000,00 Kč 

USNESENÍ č. 13: 

- VV schvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Novosedly ve výši 10 000,00 Kč 

Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

SDH Velké Pavlovice 

- Volnočasové aktivity 30 000,00 Kč 

SDH Velké Pavlovice nemají aktuálně ve spolkovém rejstříku uvedeny účetní závěrky 

nutné k poskytnutí dotací. 

USNESENÍ č. 14: 

- VV neschvaluje předloženou žádost o dotaci přidělenou SH ČMS ze státního 

rozpočtu prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) pro SDH Velké Pavlovice. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

- Dále informovala o nutnosti doplnění MTZ. Jedná se o nákup následujících položek: 

o čísla pro závodníky CTIF cca 1 200,00 Kč 

o vodní příkop cca 4 500,00 Kč 

o sada sportovních čísel pro dorostence 1-100 cca 9 300,00 Kč 

o el. kabely k časomíře cca 2 000,00 Kč 

o optická brána cca 6 000,00 Kč 

o altán 3*6 m cca 8 000,00 Kč 

o stop tlačítko cca 1 000,00 Kč 

- Rada mládeže navrhuje vznik nové rady (okresní odborná rada hasičského sportu). 

Členové musí být sportovci. Iva Podlahová byla pověřena k zajištění členů. 

USNESENÍ č. 15: 

- VV pověřuje Ivu Podlahovou sestavením kandidátů na členy v Okresní odborné 

radě hasičského sportu (OORHS) 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

9. Ozdravný pobyt Zasloužilých hasičů 

- Vlastimil Čermák podal informace o konání ozdravného pobytu AZH, který se 

uskuteční v termínu 21. - 27.8.2023. Účastnický poplatek bude ve výši 

3.500,00 Kč/osoba. Ozdravného pobytu se zúčastní z AZH okresu Břeclav Alois 

Vozdecký (SDH Drnholec) Zdeněk Pavliňák (SDH Tvrdonice), Karel Opluštil (SDH 

Brumovice) a Matěj Machač (SDH Horní Bojanovice) 

- OSH Břeclav zaplatí ozdravný pobyt AZH a následně vybere od účastníků finanční 

částku, která bude u výše uvedených ZH okresu Břeclav snížena o 1 000 Kč na 

účastníka. 

USNESENÍ č. 16: 

- VV schvaluje formu financování ozdravného pobytu aktivu zasloužilých hasičů. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

10. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 17: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Novela stanov SH ČMS 

- Nové dělení stanov (odstraněny hlavy, oddíly, a dvojité řady písmen) 

 nyní jsou stanovy členěny do 11 částí, 62 článků, které se v případě potřeby dále 

dělí na písmena 

- Odstranění dvou rozhodovacích orgánů na krajském a okresním stupni 

 nově na obou stupních pouze Shromáždění představitelů 

- Sloučení článků ohledně poradních orgánů, kontrolních orgánů a kanceláří 

 nově vše umístěno v druhé části „OBECNÁ USTANOVENÍ“ 

- Zkratky zařazeny na úvod stanov 

- Tzv. legislativní zkratky ze stanov odstraněny 

- Umístění obsahu na začátek stanov 

- Sjednocení názvu „VÝBOR“ A „VÝKONNÝ VÝBOR“  

 pro všechny stupně byl zaveden jednotný název „výkonný výbor“ 

- Upřesnění okrsků správní osobností 

- Na úrovni SDH odstranění akademických skupin a zájmových kolektivů + doplnění 

sportovních oddílů 

 nově kolektiv mladých hasičů, skupiny dobrovolníků, sportovní oddíl – vše 

dohromady zájmové skupiny 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Vlastimil Čermák vznesl připomínku týkající valných hromad – přesněji, kdy je valná 

hromada usnášení schopná. To řeší „Jednací a volební řád SH ČMS“. 

- Jaromír Mikuška vyzval členy k připomínkování novely stanov SH ČMS do 18. 6. 2023. 

USNESENÍ č. 18: 

- VV bere na vědomí připomínky k novelizace stanov SH ČMS. 

12. Diskuze 

- Iva Podlahová informovala o rezignaci člena, Martina Lauše (SDH Velké Němčice), na 

funkci člena okresní odborné rady mládeže. Ukončení členství v OORM bude 

zaznamenáno v centrální evidenci SH ČMS. 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence stále nedodal 

SDH Hrušky. 

- 17. května byla podepsána darovací smlouva mezi OSH Břeclav a společností Heat 

Transfer Systems s.r.o. na částku 15.000,- Kč, která byla použita na pořízení odměn 

pro oceněné děti soutěže POODM 2023 

- Jaromír Mikuška podal informace z jednání VV KSH, které proběhlo 18. května 2023. 

Na tomto jednání bylo schváleno založení Krajské rady historie a muzejnictví. 

Vedoucím této rady byl zvolen Pavol Herda z OSH Blansko. 

- Adéla Murínová informovala o mimořádném ocenění, které obdrželo SDH Strachotín 

za práci s mládeží v rámci soutěže Vesnice roku 2023. 

- Vlastimil Čermák informoval o proběhlé akci Gulášfest, kterou pořádal SDH Vlasatice. 

- Iva Podlahová požádala o zapůjčení okresního automobilu v době 

od 2. 7. 2023 – 14. 7. 2023 pro zajištění dopravy a obslužnosti letního tábora 

pořádaného SDH Moravská Nová Ves, PHM hradí SDH Moravská Nová Ves. 

USNESENÍ č. 19: 

- VV schvaluje zapůjčení okresního automobilu SDH Moravská Nová Ves. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 13. září v 18 hodin. 

- Jednání bylo ukončeno ve 20,10 hodin. 


